UFFI Cl ALE. U. 0003822. 05- 05-2025. h. 11:12

m pi . ACGOUSPPR. REG STRO

U

Aindstero @l Sitreezione o ded Aerdto
{fﬁ; vo- Jeolastice F}‘?fgxfrfx(:f; 'J,{}w* £ qrfmfﬁ&f—.@fr)mg_;m(f

ﬂf}ﬁé?ﬁ.} LY - Aediate Shvioedind ol Pwme o oo
o e it _"J'.ﬂr.-:.r'.-’.-'.-:.-'

IL DIRIGENTE

VISTO il D. Lgs. 16/4/1994, n. 297 e successive modificazioni recante “Testo Unico delle disposi-
zioni legislative in materia di istruzione;

VISTOIil D. L.gs. n. 165 del 30/03/2001, cosi come modificato ed integrato dal D. Lgs. 27/10/2009,
n. 150;

VISTO il D.lgs. del 13.04.2017, n. 64, recante “Disciplina della scuola italiana all’estero, a norma
dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera h, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTA la nota prot. MAECI|4815|13/12/2024|0194263-P con cui sono stati comunicati agli Uffici
di competenza i nominativi del personale scolastico, collocato fuori ruolo a disposizione del
Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale, che cessera per fine man-
dato il 31.08.2025 o il 28.02.2026;

VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’lstruzione, dell’Universita e della Ricerca n.
2314 del 20.12.2019, vistato dal competente Ufficio Centrale di Bilancio il 08.01.2020, con
cui la docente di scuola secondaria di |l grado Antonella PIAZZA - nata a Parma il 01.09.1965
- & stata destinata in qualita di lettore di italiano presso I'Universita afferente al lettorato
denominato MADRID (Ambasciata d’Italia — MADRID) con decorrenza dall’a.s. 2019/2020,
per sei anni scolastici, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 del D.Igs. 64/2017,

DATO ATTO che il 31.08.2025 avra termine il mandato di cui al Decreto Dipartimentale del MIUR
n. 2314/2019 sopra citato;

VISTA il decreto del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale prot.
0358/2025 del 27/02/2025, debitamente registrato presso I'Ufficio Centrale di Bilancio, di
cessazione dal servizio presso I'Universita afferente al lettorato denominato MADRID in
qualita di lettore di italiano e restituzione ai ruoli metropolitani della Prof.ssa PIAZZA AN-
TONELLA a decorrere dal 01 settembre 2025;

VISTO I'art. 7 del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilita del personale
docente, educativo e A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27,
2027/28 che prevede la presentazione della domanda di assegnazione di titolarita da parte
del personale docente che rientra da collocamento fuori ruolo nei termini previsti dall’O.M.
sulla mobilita;

VISTA I'Ordinanza Ministeriale MIM n. 36 del 28/02/2025 che, all’art. 3 comma 3, stabilisce la
scadenza di presentazione della domanda di rientro all’Ufficio Scolastico Regionale — Ufficio
Territoriale competente rispetto alla provincia scelta per il rientro, entro il quindicesimo
giorno precedente il termine ultimo, previsto per il 30 aprile 2025, per la comunicazione
delle domande di mobilita al SIDI per il proprio ruolo, ai fini dell’assegnazione della scuola
di titolarita prima delle operazioni di mobilita;

VISTE le preferenze espresse dalla Prof.ssa PIAZZA Antonella con comunicazione a mezzo PEC del
25/03/2025 e assunta a protocollo di questo Ufficio con n. 2863 del 26/03/2025;

Dirigente: Andrea GROSSI
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria LUONGO 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail:usp.pr@istruzione.itpec: csapr@postacert.istruzione.it

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

Aindstero @l Sitreezione o ded Aerdto
{'l %r v eodetico O, fgxfrzxrfr’; ;,(}:’f* L Eaitin- .@?fmﬂgyﬁ(f

ﬂf}ﬁé?ﬁ.} LY - Aediate Shvioedind ol Pwme o oo
o S .{.fr}' _"ﬂ.-:.r'.-’.-'.-:.-'

VERIFICATA la disponibilita di una cattedra di posto comune per la classe di concorso AS2C -
Lingue e culture straniere nell’istruzione secondaria di Il grado (spagnolo) - presso I'Istituto
Tecnico Economico “BODONI” PRTD04000Q di Parma;

DISPONE

a decorrere dal 01/09/2025, alla docente Piazza Antonella & assegnata la titolarita per la classe
di concorso AS2C - Lingue e culture straniere nell’istruzione secondaria di Il grado (spagnolo) -
presso ITE “Bodoni” di Parma;

La Prof.ssa Piazza Antonella € inquadrata nell’area professionale del personale docente degli Isti-
tuti di Istruzione Secondaria di II° grado, con i compiti e le mansioni attribuite al profilo profes-
sionale dei docenti dal C.C.N.L.;

Il personale restituito al ruolo di provenienza assume in esso la posizione giuridica ed economica
che gli sarebbe spettata nel caso di permanenza nel ruolo stesso.

Il Capo d’Istituto e invitato ad inviare la comunicazione della effettiva presa di servizio dell’inte-
ressato alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Parma nonché all’Ufficio scrivente.

Per quanto non espressamente previsto si applicano le disposizioni del C.C.N.L. del personale del
comparto “Scuola”.

Il presente provvedimento sara sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente.

IL DIRIGENTE
Andrea GROSSI

'Firmato Digitalmente da/Signed by:

: ANDREA GROSSI

I
I
I
| In Data/On Date:
| venerdi 2 maggio 2025 16:15:39 ‘

I

I

- Alla Prof.ssa PIAZZA Antonella

-Al Dirigente Scolastico del ITE “Bodoni”- PARMA
- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Parma — PARMA
- Al Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale ROMA
- All’Ufficio Organici Istruzione Secondaria Il grado SEDE

- All’Ufficio Pensioni SEDE

Dirigente: Andrea GROSSI
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria LUONGO 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail:usp.pr@istruzione.itpec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2025-05-02T16:15:39+0200


		2025-05-05T11:12:06+0200
	protocollo




